
MUNICIPALITÀ 3
Stella, San Carlo Arena

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
n. I1531/2025/27  del 17/03/2025

OGGETTO: Nomina dei componenti della Commissione di valutazione delle manifestazioni
d’interesse  pervenute  in  seguito  dell’Avviso  Pubblico  “Riapertura  del  Bando  per  la
presentazione delle domande di iscrizione alla Consulta delle associazioni e del volontariato
della Municipalità 3” indetto dal Presidente della Municipalità 3 in data 5 febbraio 2025.



IL DIRETTORE

Premesso che
- l’art. 10 del Regolamento delle Municipalità del Comune di Napoli, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 68 del 21 settembre 2005 e succ. mod., prevede che le Municipalità istituiscano
la Consulta dell’associazionismo e del volontariato, aventi funzioni consultive e propositive, nel rispetto
degli indirizzi fissati dalle stesse;
- la Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di volontariato ha un ruolo di partecipazione e
consultazione della Municipalità, con funzioni propositive e di promozione di progetti e iniziative di
carattere sociale e storico-culturale, allo scopo di favorire il benessere dei cittadini del territorio;
- in ottemperanza alla su citata disposizione, la Municipalità 3 ha istituito la Consulta delle Associazioni
e del Volontariato, costituita da n° 18 (diciotto) associazioni, organizzazioni di volontariato ed enti del
terzo settore che presentavano domanda di iscrizione, a seguito di Avviso Pubblico del 22/02/2024
(giusta verbale della Commissione di valutazione delle istanze del 3 luglio 2024 (PG/2024/600568 del
3/07/2024);

Considerato che
- l’art.  6 del summenzionato Regolamento Municipale prevede che il  Presidente della Municipalità
“può  ogni  anno  riaprire  il  bando,  pubblicando  nuovamente  l’avviso  -  manifestazione  di  interesse,  per  dare  la
possibilità ad altre associazioni di presentare domanda di Iscrizione alla Consulta ”;
-  pertanto,  con  Avviso  Pubblico  del  5  febbraio  del  2025  è  stato  riaperto  il  Bando  per  la
presentazione delle  domande di  iscrizione alla  Consulta delle  associazioni  e  del  volontariato della
Municipalità  3,  unitamente  al  modello di  “richiesta  di  iscrizione” e  ai  modelli  delle  Dichiarazioni
sostitutive  ex  art.  46  D.P.R.  445/2000  (allegati  A)  B)  e  C),  da  presentare  all’indirizzo  di  posta
elettronica certificata municipalita3@pec.comune.napoli.it   entro le ore 23:59 del 28 febbraio 2025;
-  nel  Bando  venivano  precisati  inoltre  i  requisiti  di  ammissione  e  la  documentazione da allegare
all’istanza di partecipazione e, precisamente:1) copia dell’atto costitutivo ed eventuali aggiornamenti; 2) copia dello
statuto; 3) curriculum e breve relazione delle attività svolte; 4) dichiarazioni firmate dal legale rappresentante ai sensi del
D.P.R. 445/2000, di cui agli allegati; 

Atteso che  agli atti risultano pervenute al su menzionato indirizzo PEC, entro la data di scadenza
indicata nell’Avviso pubblico, le seguenti istanze di iscrizione:

1.  istanza di iscrizione nel settore politiche socio-sanitarie presentata da “Terra Mia” Onlus, con PEC
registrata  al  PG/2025/119395  del  7/02/2025,  con  allegati:  a)  statuto;  b)  atto  costitutivo;  c)
dichiarazioni sostitutive ex art. 46 D.P.R. 445/2000; d) copia del documento di identità del legale
rappresentate dell’ente; e) curriculum;

2. istanza di iscrizione nel settore culturale, sportivo-ambientale, presentata da Associazione “Centro
Diurno progetto Oasi” con PEC registrata al PG/2025/147289 del 17/02/2025, con allegati: a)
statuto; b) atto costitutivo; c) dichiarazioni sostitutive ex art.  46 D.P.R. 445/2000; d) copia del
documento di identità del legale rappresentate dell’ente; 

3. istanza  di  iscrizione presentata  da  Ispanico ODV con PEC registrata  al  PG/2025/157295 del
19/02/2025, con allegati: a) Statuto;  b) Atto Costitutivo; c) Curruculum; d) fotocopia documento
di identità;

4. istanza di iscrizione nel settore culturale, sportivo-ambientale, presentata da ODV “Borgo Ponti
Rossi” con PEC registrata al PG/2025/161473 del 20/02/2025, con allegati: a) statuto; b) atto
costitutivo;  c)  dichiarazioni  sostitutive ex art.  46 D.P.R. 445/2000;  d)  copia del  documento di
identità del legale rappresentate dell’ente;

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it


5. istanza di iscrizione nel settore culturale, sportivo-ambientale, presentata da “Verginisanità” APS
con PEC registrata al PG/2025/244230 del 17/03/2025, con allegati: a) statuto; b) atto costitutivo;
c) dichiarazioni sostitutive ex art. 46 D.P.R. 445/2000; d) copia del documento di identità del legale
rappresentate dell’ente;

6. istanza di iscrizione nel settore politiche socio-sanitarie presentata da Centro Antiviolenza “Essenza
di amare”, con PEC registrata al PG/2025/165733 del 20/02/2025, con allegati: a) statuto; b) atto
costitutivo;  c)  dichiarazioni  sostitutive ex art.  46 D.P.R. 445/2000;  d)  copia del  documento di
identità del legale rappresentate dell’ente; e) curriculum;

7. istanza di  iscrizione nel  settore politiche socio-sanitarie  presentata da APS “Fiocco di  lana per
amore”, con PEC registrata al PG/2025/190764 del 28/02/2025, con allegati: a) statuto; b) atto
costitutivo;  c)  dichiarazioni  sostitutive ex art.  46 D.P.R. 445/2000;  d)  copia del  documento di
identità del legale rappresentate dell’ente; e) curriculum;

8. istanza di iscrizione nel settore politiche socio-sanitarie presentata da APS “S.D. Sfera Diffusion”,
con PEC registrata al PG/2025/190742 del 28/02/2025, con allegati: a) statuto; b) atto costitutivo;
c) dichiarazioni sostitutive ex art. 46 D.P.R. 445/2000; d) copia del documento di identità del legale
rappresentate dell’ente; e) curriculum;

9. istanza di iscrizione nel settore politiche socio-sanitarie presentata da ASD “Hangout Tutto Sport”,
con PEC registrata al PG/2025/190725 del 28/02/2025, con allegati: a) statuto; b) atto costitutivo;
c) dichiarazioni sostitutive ex art. 46 D.P.R. 445/2000; d) copia del documento di identità del legale
rappresentate dell’ente; e) curriculum;

10. istanza di iscrizione nel settore politiche socio-sanitarie presentata da APS “ASSieme”, con PEC
registrata  al  PG/2025/190670  del  28/02/2025  con  allegati:  a)  statuto;  b)  atto  costitutivo;  c)
dichiarazioni sostitutive ex art. 46 D.P.R. 445/2000; d) copia del documento di identità del legale
rappresentate dell’ente; e) curriculum;

11. istanza  di  iscrizione  nel  settore  culturale,  sportivo-ambientale,  presentata  da  Agesci  Gruppo
Napoli 1 con PEC registrata al PG/2025/190670 del 28/02/2025, con allegati: a) statuto; b) atto
costitutivo;  c)  dichiarazioni  sostitutive ex art.  46 D.P.R. 445/2000;  d)  copia del  documento di
identità del legale rappresentate dell’ente

12. istanza  di  iscrizione nel  settore  politiche socio-sanitarie  presentata  da Centro SS “Giovanni  e
Paolo per l’infanzia e la famiglia”, con PEC registrata al PG/2025/192105 del 28/02/2025, con
allegati: a) statuto; b) atto costitutivo; c) dichiarazioni sostitutive ex art. 46 D.P.R. 445/2000; d)
copia del documento di identità del legale rappresentate dell’ente; e) curriculum;

Considerato  che  nell’Avviso  Pubblico  sono  stati  indicati  i  presupposti  e  i  requisiti  ai  fini
dell’ammissibilità delle singole istanze, come espressamente richiamati nel Regolamento della Consulta
delle  Associazioni  e  delle  Organizzazioni  di  Volontariato  della  Municipalità  3,  approvato  con
deliberazione del Consiglio Municipale n°1 del 28.01.2022;

Preso atto della necessità di definire la procedura suindicata, e pertanto, di nominare una commissione
esaminatrice  incaricata  di  verificare,  in  primo  luogo,  la  regolarità  e  tempestività  delle  proposte
pervenute,  la  loro  ammissibilità  e  conseguente  valutazione,  in  conformità  ai  criteri  espressamente
individuati dal citato Avviso;

Visto l’art. 7 del Regolamento della Consulta delle Associazioni e delle Organizzazioni di Volontariato
della  Municipalità  3,  approvato con deliberazione del  Consiglio Municipale n°1 del  28.01.2022 che
definisce  i  criteri  di  nomina  dei  componenti  della  Commissione  di  valutazione  delle  istanze  di
partecipazione al tavolo del terzo settore; 



Attestato che:
-  l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza
dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 come modificato e
integrato dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012 convertito in Legge 7 dicembre 2012, n. 213 e degli artt.
13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013;
- l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., da …;
- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 41), degli
artt.  6 e 7 del  DPR 62/2013 e degli  artt.  7 e 9  del  Codice di  Comportamento dei  dipendenti  del
Comune  di  Napoli,  non  è  stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche
potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto;
- il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui
all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679;

Visto che  con decreto sindacale prot. 31/2024/DG DESIN/2024/0000222 del 31/05/2024, e con
decorrenza 01/06/2024, la sottoscritta è stata nominata Direttore della Municipalità III – Stella,  S.
Carlo Arena (MU031531);

Tanto premesso
DISPONE

1)  di  nominare,  ai  sensi  della  vigente  normativa  e  nel  rispetto  degli  atti  citati  in  narrativa,  la
Commissione esaminatrice per l'esame delle istanze pervenute a seguito di pubblicazione dell’Avviso
Pubblico per la “Riapertura del Bando per la presentazione delle domande di iscrizione alla Consulta delle associazioni
e del volontariato della Municipalità 3” indetto dal Presidente della Municipalità 3 in data 5 febbraio 2025, i
sottoindicati dipendenti:

1) dott. Ferdinando Goglia, funzionario, Presidente;
2) dott.ssa Serena Mammani, funzionario, Componente;
3) dott. Alessandro Scotellaro, funzionario assistente sociale, Componente;

I componenti della commissione, in sede di prima adunanza, individueranno il Segretario verbalizzante.

2)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  online  e  sul  sito  istituzionale  della
Municipalità 3 nella sezione “Avvisi, bandi e inviti”

Sottoscritta digitalmente da
Il Direttore

Arch. Paola Cerotto

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli
ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2025-03-17T13:47:48+0000
	PAOLA CEROTTO




